¹⁶⁸ Ernst Ferdinand von Braunschweig-Bevern.

¹⁶⁹ Erdmann Heinrich Henckel von Donnersmarck.

labyrinthos errorum; fit partim etiam ex inopia virorum doctorum, quos et doctrina et moribus exemplum vulgus sequeretur.

Cum itaque paucis aut nullis fere hactenus patriae meae filiis exterioras oras regnorum invisere accidit praeter me, volui minimus quidam medicus morbi ipsorum medicina primorum fundamentorum religionis nostrae, quae vulgo catechismi nomine venit, succurrere ex Germanico, Hungarico et Latino sermone in popularem meam linguam genuine et proprie illum transferendo.¹⁷⁰ Sed dum frequentior opusculo incumberem, est, quod me a tali proposito arceat impedimentum non minimum, sumptuum, qui huic operae edendae prodesse possent, inopia. Sumtus utpote typographo et compactori erogandus. Cuius causa provolutus cum meis in conspectum vestrarum summe reverendarum dignitatum procido vestraque fretus benignitate humillime peto, ut quantum patrocinii publico bono habetis, tantum huic quoque habere dignemini. Mei meorumve erit pro tanta gratia Deum pro longaeva vestri vita eaque ab omni periculo insonte indesinentibus fatigare precibus.

Nominum vestrarum summe reverendarum dignitatum

cultor perpetuus isque humillimus

Franciscus Témlin cum patriciis m. pr.

P32 (80) Johannes Strigner an [August Hermann Francke]

[Halle, 1714]

AFrSt/H, C 158:2. Ausfertigung.

Strigner, der vor zwei Jahren das Osmanische Reich besuchte, möchte sich jetzt der Mission in Ostindien widmen. Wunsch J. Strigners, das Evangelium in fernen Ländern wie [H.] Plütschau zu verkünden; Wunsch Strigners, bei Plütschau die tamilische Sprache zu erlernen; Gedanken über die Verkündigung des Evangeliums; Bitte um A. H. Franckes Rat.

Vir summe reverende!

Dei benignitas est, quod fides nostra etiam illis gentibus, quae tantundem iusto eius iudicio in tanta tenebrarum haerebant caligine, iam iam non sine feliciore quodam successu annuncietur. In quo negotio quantum possit gratia Domini nostri Iesu Christi, quae cum tua dignitate est, non plane non sunt documenta. Neque alia de causa etiam reverendum dn. Ioh. Henr. Plütscho inde ad nos reducem¹⁷¹ longiores hic existimo trahere moras, quam ut subiecta talia praeparari possent, a quibus tandem in ecclesia, quae Christo apud gentes illas colligitur, evangelium Domini quam felicissime annunciaretur. Haec mihi aequius consideranti, imo in memoriam etiam revocanti, quod ante biennium ad Archipelagi nec non Maris Nigri versanti littora tum in Muhamedanis cum etiam sub iugo eorum gravius ingemiscentibus christianis usurpare licuit, dici non potest, quanta ad annunciandum, praesertim talibus evangelium Christi trahar semper voluptate.